UBND TỈNH  LÀO CAI                                               CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG                                                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số:            /STNMT-VPĐKĐ                              Lào Cai, ngày       tháng      năm 2020

V/v xin ý kiến xây dựng văn  bản

    quy phạm pháp luật năm 2020.

  Kính gửi:

                  - Các Sở, ban ngành;

                                                  - UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Luật ban hành văn bản Quy phạm pháp luật ngày 22/6/2015; Nghị

định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều

và biện pháp thi hành Luật ban hành văn bản quy phạm pháp Luật;
Căn cứ Nghị định số 73/2017/ NĐ-CP ngày 14/6/2017 của Chính phủ về “Thu

thập, quản lý, khai thác và sử dụng thông tin, dữ liệu tài nguyên và môi trường; Thông
tư số 32/2018/TT-BTNMT ngày 26/12/2018 của Bộ Tài nguyên và Môi trường Quy định
thu thập thông tin, dữ liệu tài nguyên và môi trường phục vụ lưu trữ, bảo quản, công bố,
cung cấp và sử dụng.

 Sở Tài nguyên và Môi trường Lào Cai có văn bản số 1287/STNMT-VPĐKĐ
ngày 19/6/2019 về việc xin ý kiến xây dựng văn bản quy phạm pháp luật (lần 1) gửi
các sở, ban, ngành đối với 02 văn bản dự thảo: 1.Quy chế thu thập, quản lý, khai thác,
chia sẻ và sử dụng thông tin, dữ liệu tài nguyên môi trường tỉnh Lào Cai; 2.Quy chế
quản lý, cập nhật khai thác và sử dụng cơ sở dữ liệu tài nguyên và môi trường tỉnh Lào
Cai.

 Sau khi tiếp nhận và tổng hợp ý kiến tham gia đóng góp của các sở, ban, ngành.

Do tính chất tương đồng và phạm vi điều chỉnh quy phạm cùng một lĩnh vực, Sở Tài

nguyên và Môi trường đã nghiên cứu xem xét, tiếp thu ý kiến đóng góp của các sở,

ngành và xây dựng lại bản dự thảo, cụ thể gộp 02 (hai) bản dự thảo trên thành 01(một)

bản dự thảo Quyết định “Ban hành Quy chế thu thập, quản lý, khai thác chia sẻ và

sử dụng thông tin dữ liệu tài nguyên và môi trường; cập nhật, khai thác và sử dụng

cơ sở dữ liệu tài nguyên và môi trường trên địa bàn tỉnh Lào Cai”.
Để tiếp tục tham mưu cho UBND tỉnh ban hành văn bản quy phạm pháp luật

theo đúng trình tự thủ tục quy định, Sở Tài nguyên và Môi trường Lào Cai đề nghị
UBND các huyện, thành phố; các sở ban, ngành tham gia đóng góp ý kiến (lần thứ 2)
vào 01 văn bản dự thảo trên (toàn văn nội dung bản dự thảo được đăng tải trên cổng
thông tin điện tử của Sở Tài nguyên và Môi trường, địa chỉ https://stnmt.laocai.gov.vn
hoặc file số kèm theo). Mọi ý kiến đóng góp bằng văn bản xin gửi về Sở Tài nguyên
và Môi trường Lào Cai trước ngày 20/8/2020.

Trên cơ sở ý kiến đóng góp của các Sở, ngành, UBND các huyện, thị xã, thành
phố, Sở Tài nguyên và Môi trường tiếp thu chỉnh sửa và hoàn thiện bản dự thảo trên
để tham mưu, trình UBND tỉnh Lào Cai xem xét ban hành theo đúng quy định./.

Nơi nhận:                                                                                   KT GIÁM ĐỐC
- Như kính gửi;                                                                                   PHÓ GIÁM ĐỐC

- Ban GĐ Sở;

- Lưu: VT, VPĐKĐ;

                                                                                                       BÙI QUANG HƯNG

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-08-11T08:49:42+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bùi Quang Hưng<bqhung-stnmt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-08-11T10:03:57+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tài nguyên Môi trường<contact-stnmt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-08-11T10:04:02+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tài nguyên Môi trường<contact-stnmt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-08-11T10:04:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tài nguyên Môi trường<contact-stnmt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-08-11T10:04:36+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tài nguyên Môi trường<contact-stnmt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!